
COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 26/02/2019Nr. Prot. 2934

PROVINCIA DI MODENA

Affissa all'Albo Pretorio il 26/02/2019

Allegati presenti

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI AL 
CONSIGLIO DI STATO. PROVVEDIMENTI.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 20 

23/02/2019

 6 

Data

Cod. Ente: CO-36042/L

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore 11:15 
convocata con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBARTOLACELLI CLAUDIO SINDACO

SFORNARI SABINA ASSESSORE

SGORRIERI DANIELE ASSESSORE

SSCARABELLI NADA ASSESSORE

SPINI SIMONA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE del Comune, il  CRISTINA MONTANARI.

In qualità di SINDACO, il  CLAUDIO BARTOLACELLI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti 
all'ordine del giorno.



D E LI B E R A ZI O N E D E L L A GI U N T A C O M U N A L E N R. 2 0 D E L 2 3/ 0 2/ 2 0 1 9 

 

O G G E T T O: 

A U T O R I Z Z A ZI O N E A R E S I S T E R E I N G I U D I Z I O A V A N T I A L C O N S I G L I O D I S T A T O. 

P R O V V E D I M E N T I. 

 

L A G I U N T A C O M U N A L E 

Pr e m ess o c h e i n d at a 1 9 ott o br e 2 0 1 8 i n f or m at o el ettr o ni c o è st at o n otifi c at o al l e g al e dif e ns or e 

d ell’ E nt e, A v v. D ell a F o nt a n a Al b ert o, e d i n s e g uit o a c ur a di q u est’ ulti m o tr as m ess o al C o m u n e i n d at a 

2 2 / 1 0 / 2 0 1 8, il ri c ors o pr es e nt at o i n n a n zi al C o nsi gli o di St at o d ell a S o ci et à G. F. G. S. p. a. a v v ers o l a 

s e nt e n z a n. 4 1 2 / 2 0 1 8 d el T A R E mili a R o m a g n a – B ol o g n a; 

Pr es o att o d ell e m oti v a zi o ni c h e h a n n o p ort at o l’ A m mi nistr a zi o n e c o m u n al e a c ostit uirsi n el ri c ors o al 

T A R d ell’ E mili a R o m a g n a s e d e di B ol o g n a pr o m oss o d all a S o ci et à F. G. F. G. S p a n otifi c at o all’ E nt e il 

1 2 / 0 1 / 2 0 1 1; 

Rit e n ut o, o p p ort u n o, vist o a n c h e l’ esit o d ell a s e nt e n z a di pri m o gr a d o di c ostit uirsi e r esist er e d’i n n a n zi 

al C o nsi gli o di St at o, p er s ost e n er e l e r a gi o ni d el C o m u n e n ell a c o ntr o v ersi a i n o g g ett o; 

D at o att o c h e l’ E nt e n o n h a u n pr o pri o uffi ci o l e g al e c h e p oss a c ostit uirsi i n gi u di zi o p er t ut el ar e l e 

r a gi o ni d el C o m u n e; 

Visti: 

•  il p ar er e d el C o nsi gli o di St at o d el 3 a g ost o 2 0 1 8; 

•  l e li n e e g ui d a n. 1 2 d ell’ A n a c  a d o g g ett o “ Affi d a m ent o d e gli i n c ari c hi l e g ali ” p u b bli c at e i n 

g a z z ett a Uffi ci al e; 

Rit e n ut o q ui n di o p p ort u n o e n e c ess ari o affi d ar e l’i n c ari c o d ell a t ut el a d ei diritti e d ell e r a gi o ni d el 

C o m u n e i n r el a zi o n e all a c o ntr o v ersi a i n p ar ol a al m e d esi m o pr of essi o nist a c h e h a dif es o l’ E nt e n el 

pri m o gr a d o di gi u di zi o , o v v er o l’ A v v o c at o Al b ert o D ell a F o nt a n a  c o n st u di o a M o d e n a i n vi a B or elli, 

1; 

Vist o il pr e v e nti v o d el pr of essi o nist a, n ostr o pr ot o c oll o n. 1 5 7 1 7 d el 1 2 / 1 1 / 2 0 1 8, r e d att o i n b as e ai 

p ar a m etri pr e visti d all a c orris p o n d e nt e T a b ell a 2 2 d el D M 5 5 / 2 0 1 4 e s u c c essi v e m o difi c h e , p er  e ur o 

2 1. 5 8 1, 0 0 a c ui a g gi u n g er e 3 0 0, 0 0 p er l e s p es e di d o mi cili a zi o ni e ri m b ors o s p es e f orf ett ari e pr e vist o d al 

art. 2 d el D M 5 5 / 2 0 1 4, c p a e d I V A di l e g g e, c h e tr o v a p ar zi al e c o p ert ur a ( p er € 8. 0 0 0, 0 0) a tit ol o di 

a c c o nt o al c a pit ol o di bil a n ci o n. 1 0 3 0 0 2 5 2 0 0 / 0 a d o g g ett o “ S p es e p er liti e d ar bitr a g gi – s e gr et eri a 

g e n er al e ” c o n l a ris er v a di d ot ar e il s u d d ett o c a pit ol o d el n e c ess ari o i m p ort o i n s e d e di a p pr o v a zi o n e 

d el bil a n ci o 2 0 1 9- 2 0 2 1 d ell’ E nt e att u al m e nt e  i n f as e di el a b or a zi o n e; 

Visti i p ar eri f a v or e v oli r esi, ai s e nsi d ell' art. 4 9, c o m m a 1 d el D. L gs. 2 6 7 / 2 0 0 0, d ai R es p o ns a bili di 

S er vi zi o i n or di n e all a r e g ol arit à t e c ni c a e c o nt a bil e; 

Ri c hi a m at e: 



D E LI B E R A ZI O N E D E L L A GI U N T A C O M U N A L E N R. 2 0 D E L 2 3/ 0 2/ 2 0 1 9 

 

•  l a d eli b er a zi o n e di C o nsi gli o C o m u n al e n. 2 d el 1 7 / 3 / 2 0 1 8, di a p pr o v a zi o n e d el bil a n ci o di 
pr e visi o n e 2 0 1 8 / 2 0 2 0 e r el ati vi all e g ati; 

•  l a d eli b er a zi o n e di C o nsi gli o C o m u n al e n. 2 5 d el 3 0 / 0 7 / 2 0 1 8, di v ari a zi o n e  d el bil a n ci o di 
pr e visi o n e 2 0 1 8 / 2 0 2 0 e d ei r el ati vi all e g ati; 

•  l a d eli b er a zi o n e di Gi u nt a C o m u n al e n. 4 6 d el 1 9 / 4 / 2 0 1 8, di a p pr o v a zi o n e d el pi a n o es e c uti v o 
di g esti o n e 2 0 1 8- 2 0; 

•  l a d eli b er a zi o n e di Gi u nt a C o m u n al e n. 8 9 d el 6 / 0 8 / 2 0 1 8, di a p pr o v a zi o n e v ari a zi o ni e d 
i nte gr a zi o ni d el pi a n o es e c uti v o di g esti o n e 2 0 1 8; 

Vist o il bil a n ci o 2 0 1 9- 2 0 2 1 d ell’ E nt e i n f as e di el a b or a zi o n e; 

Vist o il D. L gs  n. 2 6 7 / 2 0 0 0 e d i n p arti c ol ar e l’ art. 4 8; 

Vist o il vi g e nt e st at ut o C o m u n al e; 

 C o n v ot a zi o n e u n a ni m e r es a n ei m o di e t er mi ni di l e g g e; 

D E L I B E R A 

1.  Di ri c hi a m ar e l a pr e m ess a n arr ati v a a f ar p art e i nt e g ra nt e d el pr es e nt e dis p ositi v o. 

2.   Di c ostit uirsi n el gi u di zi o c h e l a S o ci et à G. F. G. S. p. a h a pr o m oss o i n n a n zi al C o nsi gli o di 

St at o a v v ers o l a s e nt e n z a n. 4 1 8 / 2 0 1 8 d el T A R E mili a R o m a g n a – B ol o g n a;  

3.  Di c o nf er m ar e q u al e pr of essi o nist a a c ui affi d ar e l’i n c ari c o p er l a dif es a i n gi u di zi o d el C o m u n e 

l’ a v v. Al b ert o d ell a F o nt a n a  c o n st u di o i n M o d e n a vi a B or elli, 1 gi à affi d at ari o d el m a n d at o di 

1 ° gr a d o di gi u di zi o d ell a m e d esi m a v ert e n z a; 

4.  Di i n c ari c ar e il Si n d a c o, q u al e r a p pr es e nt a nt e l e g al e  d ell’ E nt e, p er l a s ott os cri zi o n e di q u a nt o 

n e c ess ari o p er l a s u d d ett a pr o c e d ur a; 

5.  Di d e m a n d ar e al R es p o ns a bil e d el S ett or e Aff ari G e n er a li, S er vi zi D e m o gr afi ci, S e gr et eri a, 

S er vi zi I nf or m ati ci e S vil u p p o E c o n o mi c o l a f or m ali z z a zi o n e d ell' affi d a m e nt o d ell’i n c ari c o p er 

l a t ut el a e assist e n z a l e g al e n el gi u di zi o i n o g g ett o all' A v v. D ell a F o nt a n a Al b ert o di M o d e n a, l a 

c ui p ar zi al e c o p ert ur a ( p er € 8. 0 0 0, 0 0), a tit ol o di a c c o nt o, tr o v a c a pi e n z a al c a pit ol o di bil a n ci o 

n. 1 0 3 0 0 2 5 2 0 0 / 0 a d o g g ett o “ S p es e p er liti e d ar bitr a g gi – s e gr et eri a g e n er al e ” c o n l a ris er v a di 

d ot ar e il s u d d ett o c a pit ol o d el n e c ess ari o i m p ort o i n s e d e di a p pr o v a zi o n e d el bil a n ci o 2 0 1 9-

2 0 2 1 d ell’ E nt e  att u al m e nt e  i n f as e di el a b or a zi o n e; 

6.  Di p u b bli c ar e s ul sit o istit u zi o n al e d ell' E nt e – S e zi o n e  A m mi nistr a zi o n e Tr as p ar e nt e – il 

pr es e nt e pr o v v e di m e nt o i n ott e m p er a n z a a gli o b bli g hi i n m at eri a di tr as p ar e n z a di c ui al D. L gs. 

3 3 / 2 0 1 3, c o m e m o difi c at o d al D. L gs. 9 7 / 2 0 1 6. 

S u c c essi v a m e nt e, 

L A G I U N T A C O M U N A L E 

Ri c o n os ci ut a l’ ur g e n z a di pr o v v e d er e, c o n v oti u n a ni mi, es pr essi p er al z at a di m a n o, 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 20 DEL 23/02/2019 

 

di dare Immediata Eseguibilità alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, vista la necessità di rispettare i termini di costituzione.  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 20 DEL 23/02/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  BARTOLACELLI CLAUDIO F.to MONTANARI CRISTINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 26/02/2019 al 13/03/2019, come previsto dall'art.32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009 n.69 e ai sensi dell'art.124 1° comma T.U. D.Lgs.267/2000.
Contestualmente alla pubblicazione è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art.125 
del D.Lgs.267/2000.

Serramazzoni, lì 26/02/2019 IL VICE SEGRETARIO

F.to MONTANARI CRISTINA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 26/02/2019
IL VICE SEGRETARIO

MONTANARI CRISTINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

È stata pubblicata nei termini sopraindicati.

È divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D Lgs. 267/2000 dal 09/03/2019.

Addì, ___________________

F.to MONTANARI CRISTINA

IL VICE SEGRETARIO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ___________________ IL VICE SEGRETARIO

MONTANARI CRISTINA



COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

Numero Proposta 23 del 20/02/2019

Settore/Servizio:   SERVIZIO AFFARI 
GENERALI-DEMOGRAFICI-SEGRETERIA-INFORMATICA-SVILUPPO ECONOMICO / 

Numero Delibera 20 del 23/02/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO. PROVVEDIMENTI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to GUBERTINI ARIANNA

Data   21/02/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MONTANARI CRISTINA

Data   21/02/2019


